

リテール証券主要21社の2025年3月期決算概要

	純営業収益		株式委託手数料		投信募集手数料		信託報酬		投信販売額		外債販売額		顧客資産残高	
	億円	増減(%)	億円	増減(%)	億円	増減(%)	億円	増減(%)	億円	増減(%)	億円	増減(%)	兆円	増減(%)
野村（リテール）	4,515	12.2%	722	-10.0%	659	20.0%	1,567	26.0%	38,828	18.7%			143.8	-6.3%
大和（リテール）	2,296	11.5%	697	-3.6%	241	37.7%	303	18.4%	17,988	24.0%	8,460	25.9%	90.2	-0.9%
S M B C 日興（リテール）	2,127	15.8%	501	5.5%	304	18.3%	445	16.2%	19,686	34.1%	9,004	-23.9%	81.0	-2.1%
S B I	2,114	15.7%	298	-18.9%	46	8.2%	565	58.6%					46.8	7.7%
三菱 U F J モルスタ	1,900	3.4%	234	-17.1%	317	23.3%	330	22.2%	15,640	18.9%	12,029	-16.5%	47.0	0.0%
みずほ（国内営業）	1,412	10.6%	293	-5.8%	196	2.6%	388	20.8%	7,990	7.3%	8,160	1.3%	55.6	0.3%
楽天※	1,257	11.8%	228	-17.5%	30	35.2%	173	44.9%					36.0	24.1%
東海東京	728	-3.2%	137	-14.3%	72	-4.9%	70	21.0%	3,988	-8.7%	2,058	23.6%	7.9	-2.5%
岡三（単体）	657	-4.2%	160	-2.9%	116	-9.9%	89	23.6%	4,396	2.1%	825	-30.0%	7.0	-1.4%
GMOフィナンシャル※	472	0.2%	14	34.1%									1.3	20.7%
マネックス	383	8.8%	104	0.0%			65	47.7%					8.5	2.6%
松井	371	5.7%	188	-2.6%					2,131	73.7%			4.2	0.0%
岩井コスモ	255	7.3%	52	-27.4%	10	31.4%	30	16.5%					2.3	-4.2%
三菱UFJスマート	201	-2.9%	55	-19.7%									3.8	1.6%
アイザワ	200	10.1%	57	-14.3%	32	24.2%	21	61.2%					1.9	0.0%
丸三	188	1.3%	53	-21.5%	52	11.8%	76	14.9%	1,890	7.1%	0	---	2.3	-4.2%
いちよし	187	-0.2%	43	-19.0%	16	-37.4%	117	20.1%	692	-31.6%			2.2	-2.5%
水戸	139	-3.9%	49	-12.9%	25	-13.4%	50	24.8%					1.4	0.0%
東洋	109	-6.7%	36	9.4%	21	-31.7%	27	20.4%	870	-26.6%			1.3	-2.3%
極東	79	3.0%	11	-22.9%	12	39.5%	6	62.1%					0.5	3.0%
今村	41	-13.0%	27	-8.5%	9	-7.0%	3	19.7%					0.33	-0.1%

大手3社

ネット系

銀行系

準大手・中堅

● 大手、銀行系はリテール営業部門の数値。それ以外は、単体もしくは連結の数値。

● 投信販売額は、原則株式投信・外国投信の販売額。

※楽天とGMOは、12月決算のため、第1四半期を新旧調整して数値を3月期決算に調整

※上記は、各社決算説明資料等より作成、空欄は会社として数値を公表していないもの